



Høringssvar vedr. ressourcetildelingsmodellen for Ballerups skoler og BFO.

På Hedegårdsskolen har vi modtaget materialet vedr. en ny ressourcetildelingsmodel gældende for Ballerups skoler og BFO. Vi har derfor drøftet materialet i vores MED-udvalg samt i vores skolebestyrelse, og sender derfor dette høringssvar.

Hedegårdsskolen kan godt bakke op omkring en ny ressourcetildelingsmodel og mener, at det vil gavne organisationen med en mere gennemsigtig og robust model. Endvidere finder vi det vigtigt, at den nye model ikke er en besparelse, men at økonomien blot fordeles på en mere gennemsigtig måde.

På Hedegårdsskolen har vi i skrivende stund kun en enkelt klasse blandt vores almene klasser, der har en klassekvotient under 18 elever, hvorfor vi ikke har bemærkninger til den nye udregning, der tager udgangspunkt i antallet af elever.

Vi har dog en bemærkning til antallet af elever, der skal være i klasserne, før man kan sige "nej" til elever fra andre distrikter. Antallet af elever i klasserne er rykket fra 23 elever til 24 elever, og i forslaget nu 25 elever. Vi finder dette tal højt, da vi på Hedegårdsskolen modtager en del nye elever, der tilknyttes vores almene klasser fra vores modtagerklasser, hvilket betyder en reel stigning af klassekvotienterne.

Vores forslag er, at antallet af elever bør være 24, hvorefter man kan sige nej, til forældre der henvender sig vedr. et evt. skoleskift for deres barn. Vi er dog klar over, at for enkelte elever, kan et skoleskift være gavnligt for trivslen og den faglige udvikling, så "plads" 25 til 28 kan besættes af elever fra andre distrikter gennem dialog skolerne mellem eller via henvendelse fra fx sagsbehandler eller andre involverede kommunale parter.

I høringsmaterialet bliver BFO økonomisk kompenseret for at have elever tilknyttet, som i skoletiden er tilknyttet en gruppeordning. Dette er vi overordnet meget glade for, da det er et område, der tidligere har været overset i de økonomiske udmeldinger.

I den forbindelse har vi nogle bemærkninger, da vi har regnet lidt på udmeldinger vs. de udgifter, der rent faktisk er forbundet med et fritidstilbud, der tilgodeser disse elevers behov.

Den beskrevne udmelding vil dække et tidsbegrænset fritidstilbud i skoleugerne – fx hverdage fra 14:00 til 16:00, hvor uddannede resourcepædagoger kan lave et fritidsprogram for de enkelte elever. Desværre er der i udmeldingen ikke taget højde for disse elevers behov i ferier og helligdage, hvor BFO er åben. Endvidere tages der ikke højde for, at eleverne tilbydes samme vilkår som andre elever fra almenmiljøet, hvilket betyder, at åbningstiden er fra kl. 7:30 (BFO inden skoletiden) samt til kl. 16:45/30.

Enkelte af vores elever, der er tilknyttet gruppeordningen for ADHD, har desuden brug for et mere isoleret fritidstilbud, hvorfor det er vigtigt i forbindelse med budget for denne gruppeordning, at tænke en fast økonomi ind. Dette ønsker vi, så der kan laves en mere landsigtet planlægning for disse elever og gruppeordningen som helhed.

En anden bemærkning i forbindelse med tildeling til elever fra gruppeordninger og BFO er, at den gennemsnitslønnings der meldes ud til personalet er for lav. Hvis der skal laves et godt BFO-tilbud for elever tilknyttet gruppeordningerne, er det vigtigt, at det er uddannede resourcepædagoger, der ansættes, og her er gennemsnitslønningerne højere.

Venlig hilsen

MED-udvalget og Skolebestyrelsen på Hedegårdsskolen

v/Merete Brodersen
Konst. Distriktsskoleleder